## РЕШЕНИЕ № 4/1

## Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

27 марта 2018 года г. Курган

## Обсуждаемый вопрос:

«О прогнозе весеннего половодья и готовности звеньев ТП РСЧС Курганской области к организованному пропуску весеннего половодья на реках Курганской области в 2018 году».

Заслушав доклады заместителя начальника Курганского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды - филиала ФГБУ «Уральское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» Сорокина С.М., заместителя начальника Главного управления МЧС России по Курганской области - начальника управления гражданской защиты Юровских К.Ф. Главы Кетовского района Архипова В.В.; Главы Далматовского района Полухина П.В., Главы Целинного района Семенова С.П.

Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решила:

- 1. Главам муниципальных районов, городских округов, органов местного самоуправления Курганской области, руководителям организаций расположеных на территории Курганской области с учетом прогноза и складывающейся паводковой обстановки в пределах своих полномочий обеспечить защиту населения и территорий от негативного воздействия паводковых вод.
- 2. Контроль за выполнением решения Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности возложить на Управление реабилитации территорий и защиты населения Курганской области (Кетов С.В.).

Первый заместитель Губернатора Курганской области, заместитель председателя Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

В.Г. Сухнев

Секретарь Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, заместитель начальника ГКУ «ЦРОЗН Курганской области»

В.А. Уразаев